
Nr. Gen.: 770

COMUNE DI CARMIANO
PROVINCIA DI LECCE

SECONDO SETTORE - ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA

Determinazione Originale del Responsabile

DATA DETERMINAZIONE 27/09/2022

OGGETTO: Servizio di stenotipia adunanza Consiglio Comunale del 29.09.2022 .Individuazione 
fornitore ed impegno di spesa

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ATTESTA LA REGOLARITA'  E CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
                                                          Li, 27/09/2022 Dott. Alessandro GRECO

SETTORE IV ECONOMICO E FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Lì,  27/09/2022

                   Dott.ssa Valentina COSMA



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2

“ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA”
 

 Vista  la Deliberazione n. 23 del 30/06/2022 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il
DUP per il triennio 2022/2024;

Vista  la Deliberazione n. 24 del 30/06/2022 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il

Bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2022/2024;

Vista la Deliberazione n. 119 del 20.07.2022 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano
esecutivo di gestione per il triennio 2022/2024;

Tenuto presente che si rende necessario riprendere in forma stenotipica le adunanze del Consiglio
Comunale al fine di supportare la Segreteria Generale nell’attività di verbalizzazione dei lavori;
Visto  l’avviso  di  convocazione  del  Consiglio  Comunale,  Prot.  nr.  16156 del  21.09.2022 per  il
giorno  di  giovedì  29/09/2022,  ore  17.30,  con  continuazione  oltre  le  ore  24.00  ed,  in  caso  di
mancanza del numero legale, in seconda convocazione giorno venerdì 30/09/2022, ore 17.30, con
continuazione oltre le ore 24.00;
Visto l’ art.  36, comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 di approvazione del nuovo Codice dei
Contratti  Pubblici,  modificato dal  D. Lgs.  56/2017 il  quale  prevede :  “  Fermo restando quanto
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di
cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000
euro,  mediante  affidamento  diretto  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori
economici o per i lavori in amministrazione diretta….”; 

-Atteso che ai  sensi dell’art.  1 comma 450 della legge n. 296, così come modificato dall’art.  1
comma 502 della legge 28 dicembre 2015 n. 208 (legge di stabilità 2016) non vige l’obbligo del
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui al D.P.R. 207/2010 (MEPA) per
l’acquisto di forniture e servizi di importo inferiore ad euro 1.000,00; 

-Atteso che il servizio di che trattasi è già stato fornito in passato con professionalità, dalla Ditta
S.I.S.   Servizi  Integrati  Stenotipia,  Editoria  e  Comunicazioni  di  Valeria  Bruno,  con  sede  in
Lecce(Loc. Frigole) via Gennaro Sora nr. 3, Partita IVA 04595560758;

– Visto il preventivo di spesa della ditta di cui sopra del 25.11.2021 riportante il costo orario
pari ad euro 60,00- importo lordo onnicomprensivo; 

Considerato,  altresì,  che  essendo  il  valore  stimato  della  fornitura  necessaria  manifestamente
inferiore  a  €  1.000,00,  l’affidamento  può  essere  diretto  senza  obblighi  di  ricorso  al  mercato
elettronico della P.A.;

-Ritenuto, pertanto,  di affidare alla predetta Società il servizio in parola; 
-Ritenuto di quantificare la  spesa presunta per  la  seduta del  29 settembre 2022   in  Euro 94,00
onnicomprensivo , da determinarsi nel suo effettivo ammontare sulla base dell’orario effettivo come
attestato dal Segretario Generale; 

- Dato Atto che ai fini degli obblighi previdenziali e assicurativi la ditta incaricata presenta un Durc
regolare con scadenza validità al 17.11.2022, come da richiesta effettuata on line prot. 32208000 del
20.07.2022; 

-Vista Dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto notorio (artt. 46 D.P.R. 28.12.2000 n. 445)



-autocertificazione antimafia (art. 88 co. 4-bis e art. 89 D. Lgs. 159/2011), acclarata al Prot. Gen.
dell’Ente in data 19.11.2021 nr. 18192;

- Attribuito all’intervento smartCIG n.ZD437D5A88

 - Ritenuto di dover procedere all’impegno della somma di € 150,00 onnicomprensivo sul capitolo
10937 del corrente Bilancio;

Visto: - il D. Lgs. 18 aprile 2016 n.50;

 - il D. Lgs. 19 aprile 2017 n.56;

 - il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.

  Dato atto, ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza,
dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del
presente atto; 

Visto il decreto sindacale nr 22 del 13.09.2022   con cui si conferiva allo scrivente l’incarico di responsabile
della P.O. relativa al 2 settore “Organizzazione Amministrativa”.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente riportate per farne
parte integrante e sostanziale, quanto segue:

1) di  affidare alla  Ditta  S.I.S.  Servizi  Integrati  Stenotipia,  Editoria  e  Comunicazione di  Valeria
Bruno,  con  sede  in  Lecce  via  Gennaro  Sora  n.  3,  Partita  I.V.A:  04595560758,  il  servizio  di
stenotipia  elettronica  computerizzata  per  l’adunanza  del  Consiglio  Comunale  di  giovedì  29
settembre 2022 , ore 17.30, con continuazione oltre le ore 24.00 ed, in caso di mancanza del numero
legale, in seconda convocazione giorno venerdì 30 settembre 2022 ore 17.30, con continuazione
oltre le ore 24.00, alle condizioni di seguito specificate:

– costo orario Euro 60,00 , importo lordo omnicomprensivo;

– il  servizio  sarà  effettuato  con  strumentazione  propria  assicurando  la  verbalizzazione
integrale, con stenotipia computerizzata, dei lavori del Consiglio Comunale;

– nel caso in cui la ditta dovesse aver assunto impegni tali da non permettere la presenza in
Aula  di  un  operatore  stenotipista,  provvederà  al  servizio  mediante  registrazione  audio
digitale, effettuata sempre con proprio personale competente, e successiva trascrizione dei
lavori consiliari;

– la ditta si impegna a depositare i verbali delle deliberazioni presso la Segreteria comunale, a
mezzo  posta  elettronica,  al  massimo  entro  cinque  giorni  dalla  seduta  (esclusi  sabato  e
festivi);

– in casi di urgenze, che saranno comunicate al termine della relativa seduta, detto obbligo
sarà espletato entro tre giorni (esclusi sabato e festivi) dalla relativa seduta;

–
– per ogni seduta sarà fornito su supporto digitale la relativa registrazione audio;

– per la frazione di ora si seguirà il seguente calcolo: minuti del servizio prestato x il prezzo
offerto/60;



– l’Ente corrisponderà il compenso riferito ad un’ora di servizio anche per Sedute di durata
inferiore ai 60 minuti e per ogni Seduta andata deserta;

2) di imputare la spesa presunta di €. 150,00 sul capitolo 10937 del Bilancio 2022 da determinarsi
nel suo effettivo ammontare sulla base dell’orario effettivo come attestato dal Segretario Generale;

3) di procedere alla liquidazione della spesa, fino alla concorrenza dell’impegno assunto, previa
presentazione di regolare fattura vistata, per regolarità e conformità alle condizioni e prestazioni di
cui sopra, dal Responsabile del Settore 2 “Organizzazione Amministrativa”;

4) di dare atto che per l’attività di che trattasi, per la quale è stato individuato un soggetto terzo
all’Amministrazione, è stato attribuito smartCIG n. n.ZD437D5A88 in adempimento degli obblighi
di tracciabilità dei flussi finanziari;

5) di dare mandato al Responsabile del Servizio Segreteria Generale/Contenzioso di comunicare il
contenuto della  presente determinazione  alla  Ditta  S.I.S.  Servizi  Integrati  Stenotipia,  Editoria  e
Comunicazione di Valeria Bruno, con sede in Lecce via Gennaro Sora n. 3,  

6) di inviare copia della presente determinazione al Responsabile del Settore 4 “Economico-
Finanziario” per le incombenze che ne scaturiscono.
 
 Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Nada Miglietta

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Carmiano: 
https://www.comune.carmiano.le.it 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Visti gli atti d’ufficio,

SI ATTESTA

che copia della presente determinazione:

� Sarà affissa all’Albo Pretorio, il giorno successivo all’adozione e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

Dalla Residenza Comunale, lì 27/09/2022

Il Responsabile del Settore
Dott. Alessandro GRECO

…………………………………………
Il presente atto è conservato in forma digitale ai sensi e per  gli effetti di Legge.


	PROVINCIA DI LECCE
	SI ATTESTA
	Dalla Residenza Comunale, lì 27/09/2022
	Dott. Alessandro GRECO



